

Tarih: 20 Ekim 1981 Salı

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

Haberler:

Yazan: Sl./Nec. Spikerler: Den. ve Öm.

1. Regin'in, "Avrupa'da ~~nükleer~~ sınırlı bir nükleer savaş olasılığı"
2. sözleri sert tepkilerle karşılanıyor. Sovyet TASS ajansı Regin'-
3. in bu sözlerini, "Amerikan devlet başkanının akıl almaz spekü-
4. lasyonları olarak niteledi"
5. UPF'nundan bir heyet Türkiye'ye kontrole geldi
6. Toplu sözleşmelerden doğan haklarını alamayan binlerce işçi iş
7. mahkemelerine başvuruyor
8. Köy okulları öğretilimsizlik nedeniyle kapanıyor
9. İstanbul'da taksi ücretlerine, Urfa'da otobüs ücretlerine zam
10. yapıldı
11. Hukuk Kurultayı çalışmalarını sürdürüyor
12. Yaruzelski, Varşova Antlaşmasına üye ülkelerin elçileriyle görüş-
tü. "Pravda", emperyalizmin Polonya'ya karşı-devrim ihraç etmeye
çalıştığını belirtti
-Dünya gazetecilerinin Moskova forumu çalışmalarını sürdürüyor

YORUM:

Yazan: Cem. Spiker: Öm.

Başlığı: Halkımız demokrasi ve bağımsızlık istiyor

Konusu:

YAZILAR:

Yazan: Spiker:

1. Plan-program zorunlu /Şerf./ Den.
2. Yurtdışından gelen uluma sesleri /Zy./ Öm.
3. Bir yaşlı yoldaşımızın deneyimlerinden: "Çetin savaş yolunun
süzgecinden geçenler" /Z.y./ Den.

Çetin savaş yolunun süzgecinden geçenler!

D.D. Bugünden başlayarak bir dizi halinde, ^{yaşlı} bir komünist yoldaşımızın hapishane deneyimlerini aktaracağız. Bugün cuntanın zindanlarında yatan tüm ilerici, demokrat, devrimci, komünist insanlara seslenen bu yazılar, dünün savaş süzgecinden geçmiş davranışları, ~~deneyimler~~ genç nesillere aktarıyor. Şimdi D.D.sözü, yaşlı yoldaşımızın kaleminden çıkmış yazılara bırakıyoruz:

Devrimci, ilerici genç, yaşlı yoldaşlarım!

Dünyanın çok kritik bir devresinde, insanlığın barış mı, yoksa savaş mı sorularıyla yüzyüze bulunduğu günleri yaşıyoruz. Gerici askersel diktatörlüğün polisi, işkence odalarında engizisyon keşiflerini fersah fersah geride bırakacak kertede azgın ve insanlık dışı işkence uygu-

lamaları sürdürüyor.Şimdi/ilerici,devrimci insanlarımızın bir bölümü bu odalarda ağır işkence görmekte,bir bölümünüz zindanlarda ~~sızam~~. Ben de uzun yıllar bir komünist olarak hapislerde kaldım.Bu uzun hapis hane yıllarından anılarımı,edindiğimiz deneyimleri anlatacağım sizlere. Yaşlı bir komünistim,ama yüreğim genç.Halk düşmanlarına karşı verdiğim savaş ise hiç durmadı.

Sizlerinde çok iyi bildiği gibi,o günler hâpiste bizim de bir komünümüz vardı.Çünkü,hapishanede tüm tutukluların/kollektif bir yaşamları olması pekçok bakımdan çok önemlidir.Komün,bizim hapishanede sıkıntılı,gergin günlerimizin havasını yumuşattı,ekonomik ~~gerek~~ ihtiyaçlarımızı karşılayacak bir durum sağladı,disiplinli ~~yaşamayı~~ getirdi. Komünümüzde günlük işleri yürütecek beş kişi seçmiştik.Bir kişi temizlik işlerinden sorumluydu,ikincisi,yiyecek,içecekden sorumluydu,üçüncüsü

kitap, gazte ² sağlama işini üstlenmişti. Dördüncüsü, koğuştakilerin sağlık durumlarından sorumluydu, beşinci yönetici de hapishane müdürü ve gardiyanlarla ilişki kurarak, elçilik görevini üstlenmişti. Komün yöneticilerinin herkes tarafından en çok sevilen, sayılan kişi olmasına dikkat ederdik. Koğuşta olan herkesi komüne bağlamayı görev sayardık.

Bir kere şöyle bir olay olmuştu: Koğuşumuzda işkencede çözülenler de vardı. Aralarında tartışma çıktı. Komünde rahatsızlık çıktı. Bu bütün koğuşa yansdı. Ama komün yöneticileri atik davrandılar. ^{Böyle bir boş} Tartışmalara ^{im vermediler.} el koydular, durumu yumuşattılar. Akılsızca konuşma ve tartışmaların yarardan çok, zarar getirdiğini çok gördük.

En çok da işkencede çözülenlerin içinde bulunduğu psikolojik durum ve onlara karşı ~~gözünce bakılmaları~~ koğuşta bulunan diğer politik tutukluların davranışı tartışmaları alevlendiriyordu.

Biz kendi hesabımıza ~~partimizin kararı olmadan aramızdan yoldaşları~~ ~~EN~~ ~~suçlama tutumuna girmedik.~~ ^{ve aceli')} Bu konuda sorumsuzca davranmamayı uygun gördük. Anlayıştan uzak, sekterce davranışlar hapishanede bize hiçbir şey kazandırmazdı. Tam tersi polis, aramızdan atmak istediğimiz her kişiye çengel atmak için kapıda bekliyordu. Biz kendi elimizle kimseyi polisin hizmetine vermemeyi yeğ tuttuk. Yıkmayı değil, yapmayı, yeniden kazanmayı doğru bulduk. Kimini kazandık, sapasağlam oldular. Kimini kaybettik, ihanet yolundan yürüdüler.

D.D.yaşlı bir komünist yoldaşımızın hapishane deneyimlerini aktardığı yazı dizimizin ikinci bölümünü yarın dinleyeceksiniz.

Yazı:

Yurtdışından gelen uluma sesleri

Federal Almanya'da kurulu faşist Türk Federasyonu Bonn'da bir yürüyüş yaptı. Hürriyet gazetesinin vakur diye övdüğü bu yürüyüşü düzenliyenlerin başında faşist MHP davasıyla ilgili olarak aranan isimler geliyordu. Faşist MHP'nin bu yurtdışı uzantıları daha önce de bir açık mektup yayınlamışlardı. Bu mektupta MHP'lilerin yargılanmasına izin verildiği için/ "aciz, gafil, hain" diye hakaret ediliyor ve "Nasıl ki tarihte devletin en üst makamlarına kadar çıkmış hainler hak ettikleri cevabı almışlarsa.. siz de böyle alacaksınız" diye tehdit ediyorlardı.

Yurtdışındaki bu faşistler MHP'yi yargılayan mahkeme heyetine de "1 numaralı mahkeme heyeti" başlıklı yazılarında saldırdılar. Burada mahkeme heyetinde hedef gösterilen kişiler, ilginçtir. Faşistlerin hedef gösterdiği bu yargıçlar, geçtiğimiz hafta içinde MHP davasından ~~istisna~~

çekilmek zorunda kalmışlardır.Faşistlerin "1 numaralı mahkeme heyeti" başlıklı yazılarında hedef gösterdikleri hakimlerle ilgili yazılarında şu sözler yer alıyor:"Şu anda 1 numaralı mahkemenin hakimleri olarak görev yapan Vural Özenirler ve Ali Fahir Kayacan,Ecevit'in başkanlığı döneminde,CHP eski genel sekreter yardımcısı Uğur Alacakaptan tarafından tavsiye edilmişlerdir.Ecevit,Hasan Fehmi,Uğur Alacakaptan ve Uğur Mumcu,o zaman ordu içindeki Marksist,şahsiyetsiz,rüşvet ve ahlaksızlıkları ile tanınmış askeri hakimleri tesbit ederek,bunlar arasından Soyer ve diğer askeri savcılarını,Vural Özenirler,Ali Fahir Kayacan,Hamdi Sevinç isimli askeri hakimleri bulmuşlardı."

Görüldüğü gibi D.D.faşist MHP'lileri yargılayan mahkemede hedef tahtası haline gelen savcı Soyer,yargıç Vural Özenirler ve Ali Fahir Kayacan'dır.İki yargıç da sonunda görevlerinden ayrılmak zorunda kaldı-

lar.MHP iddianamesini hazırlayan savcı Soyer'e karşı ise faşist Türkeş'in en iğrenç kelimelerle saldırdığı,^{bu savcının da gözünden} ~~Makk n~~ ~~savcıyı da devadan çekilmek~~ ~~alınmasına çalıştığı~~ zorunda bırakmak istedikleri gözleniyor. Yurtdışındaki faşistlerin bu yazılarında adı geçen ~~Makk~~ Ankara sıkıyönetim mahkemesi yargıcı Hamdi Sevinç ise,bilindiği gibi Ankara sıkıyönetim komutanlığından gelen baskılarla emekliye ayrılmıştı.Yargıç albay Hamdi Sevinç,faşist MHP li katillerden Mustafa Pehlivanoglu'na idam cezası veren yargıçtı.

MHP davasının başladığı
Faşist MHP'nin yurtdışı uzantıları,19 Ağustos günü ,~~xxxxx~~ yurtdışındaki konsoloslukların önüne siyah çelenk koyarak,tehdit dolu ulumalarla,MHP'nin ^{yargılanmasını} yargılatabanları ve yargılayanları protesto etmişlerdi.

İşte Bonn'daki faşistlerin uluma sesleri bu öncekilerin bir devamıdır.Hürriyet gazetesinin yazdığı gibi,^{ne vakurdur,ne de} ~~Tercüman~~ gazetesinin ~~xxxxxx~~ ~~xxxxxx~~ ~~xxxxxx~~ abarttığı gibi 20 bin kişilik bir gösteridir.Bonn'dan

gelen ulumalar,faşist MHP'lileri yargılayanlara baskı yapmak içindir.

Eli kanlı katillerin,yüzlerce,binlerce ~~yurttaşın canına kıymış~~ olan bu canilerin davalarını yürüten mahkeme ~~hi~~ heyetinin çevresinde kara bir çember örülmeye çalışılıyor.Yurt içinde bunun için açıktan çaba gösteremeyenler,yurtdışındaki faşistlerin ~~bu~~ ~~yakın~~ eylemlerinden yararlanıyor.Amaçları,MHP'yi yargılayan mahkemede istemedikleri isimleri değiştirmek,onların yerlerine bu davayı küllen-
direcek,kendi doğrultularındaki kişileri getirmektir.Faşist demagoji bu yönde yoğunlaşmıştır.Faşistler yurtdışında gerçek kimlikleriyle ortaya çıkmışlardır.

~~Faşist MHP devresinin amaçları halkın zoru, demokrasiyi çiğnemek,inter-~~
~~diçi yönde sonuçlanmaz,katillerin hak ettikleri cezaya ceptanılma-~~
~~ra,gerçek yurtdışında,gerçek yurtdışında~~

Faşist MHP davasının halkımızın istediği yönde sonuçlanması, faşist cellatların cezalandırılması bu yönde verilecek savaşıma bağlıdır. Faşizme karşı olan herkesin vereceği savaşıma... Bu savaşım hem yurtta hem de yurtdışında demokrasiyi savunan tüm yurttaşlarımızın savaşımıdır.

Yurdumuzda faşistlerin hedef tahtası haline gelen dürüst savcı ve yargıçları savunmak, ^{ifin} faşist demagojiyi açığa çıkarmak için demokrasi güçlerinin hareketliliği ne denli önemliyse, yurtdışındaki işçilerimizin, öğrencilerimizin faşist MHP'lilerin ulumalarına karşı, aldatmalarına karşı ^{bilgileri} ~~savcıları~~ aktif bir savaşım vermeleri ^{de} o ölçüde zorunludur.

Faşist tehdidin çemberini kıracak, emekçi halktır. Yüreği evlat acısıyla kanayan ana ~~babalar~~ babalardır. Faşist terörün dehşetini ~~yaşamış~~ yaşamış olanlardır. Faşist MHP davasının küllendirilmesine izin vermemek için herşey yapılmalıdır. Bunun için verilecek savaşım, ülkemizin gerçek demokrasiye kavuşması için verilecek savaşım ile sıkı sıkıya bağlıdır.

TKP'nin Sesi

20 Ekim 1981 Sül.

Bizim Radyo

REGİN'İN "AVRUPADA SINIRLI BİR NÜKLEER SAVAŞ OLASILIĞI" SÖZLERİ, SERT TEPKİLER
LE KARŞILANIYOR. SOVYET TASS AJANSI, REGİN'İN BU SÖZLERİNİ, "AMERİKAN DEVLET
BAŞKANININ AKIL ALMAZ SPEKÜLASYONLARI OLARAK NİTELEDİ: Amerikan devlet başkanı
Regin'in, "Washingtonun Avrupada sınırlı bir nükleer savaşı olanaklı gördüğü"
yolundaki sözleri/dünyanın çeşitli ülkelerinde, özellikle Batı Avrupa ülkelerin
de sert protestolara yol açtı. TASS ajansı ve Proje Komisyonu katılımcıları:

F. Almanya sosyal-demokrat partisi saygınlıklarından Horn, yaptığı bir açıklamada
Regin'in bu sözlerinin nükleer bir savaş tehlikesini daha da artırdığını belir
tti. Horn, "Regin'in bu açıklamasıyla, Washington yönetiminin Orta Avrupayı nükleer
bir savaş alanı olarak gördüğü bir kez daha doğrulanmıştır" dedi.

Ö. Bremen belediye başkanı ve sosyal-demokrat partisinin Yürütme Kurulu üyesi
Kosnik, "Ben yönetimi, Regin'in bu sözlerinden gereken sonucu çıkarmalıdır.

"Washington yönetiminin,Avrupa halklarının yazgısıyla oynamasına izin verilmemelidir. R. Regin'in bu sözlerinden sonra,Batı Avrupa ülkelerine Amerikan yapısı yeni nükleer roketler~~ten~~ yerleştirilmesi kararının yeniden ciddi bir biçimde ele alınması,bu tür roketlerin F.Almanyanın güvenliği açısından ne gibi tehlikeler taşıdığıının araştırılması gerekiyor" dedi.

2. ---Yine F.Almanya sosyal-demokrat partisi saygınlardan Vogt,Regin'in açıklaması na bir gılgnlık olarak niteledi. Vogt," Washington için önemli olan ,Avrupanın güvenliği değil,"Amerikanın çıkarlarıdır. Amerika bu çıkarları için Avrupayı bir nükleer savaş alanına çevirmeye hazırdır. Regin'in ,Avrupada sınırlı bir nükleer savaştan söz etmesi bu gerçeği bir kez daha doğruluyor" dedi.

0 -- Sovyetler Birliğinin BM örgütündeki daimi temsilcisi Troyanofski de yaptığı bir açıklamada,Regin yönetiminin insanlığı yeni bir dünya savaşına sürüklemeye çalıştığını,özellikle sonucunun ne olacağını söylemenin olanaksız olduğu bir nükleer savaş tutuşturmaya çabaladığını belirtti. Troyanofski özetle şöyle dedi:

"Washington, Avrupa'da sınırlı bir nükleer savaştan söz ederken, Amerikanın bu savaşın yol açacağı korkunç yıkımın dışında kalacağını hesaplamaktadır. Ama, Amerikan egemen çevreleri, bu görüşleriyle derin bir yanılgının içine yuvarlanmaktadırlar. Amerika böylesi bir nükleer savaşın dışında kalamayacaktır".

-- Öte yandan ⁴Sovyet TASS ajansı, "Amerikan devlet başkanı Regin'in akıl almaz spekülasyonları" başlığı altında bir açıklama yayınladı. TASS'ın açıklamasında özetle şöyle deniyor: "Amerikan devlet başkanı Regin, tasra gazetecileriyle yaptığı bir söyleşide, Amerikanın silahlanma programının boyutlarını daha da genişleteceğini söyledi. Regin'in bu sözleri nükleer bir savaş tehlikesini daha da artırıyor. Regin hayasız bir açıklıkla, Sovyetler Birliğine ^{in 20 de} "yarı yolda kalacak" bir silahlanma politikası ⁿⁱ dayatmaya çalıştıklarını belirtti. Regin'in bu sözlerinin tek hedefi, Sovyetler Birliğine karşı askersel üstünlük sağlamaktır. Ne varki, devlet başkanı Regin, varolan askersel dengeyi bozabileceğini, Sovyetler Birliğinin ve bağlaşıklarının güvenliğini tehdit edebileceğini hesaplıyorsa derin bir yanılgı ⁴¹

içindedir. Zamanında faşist Almanya da, "dünyanın jandarması olmaya" ve "asker-
sel üstünlük kazanmaya" çalıştı. Ama sonucunun ne olduğu herkesce iyi biliniyor.
-- Diğer yandan NATO harp bakanlarının toplantısı Brüksel'de çalışmalarına başla-
dı. Yapılan açıklamaya göre, NATO harp bakanlarının bu toplantısında, Batı Avrupa
ülkelerine Amerikan yapısı yeni nükleer roketler yerleştirilmesi kararının gerçek-
leşmesiyle ilgili sorunlar ele alınıyor. Amerikan harp bakanı toplantıdan önce
yaptığı bir açıklamada, Batı Avrupa ülkelerinde giderek, güçlenen ve genişliyen
barış hareketinden duydukları tedirginliği vurguladı ve NATO içindeki bağlaşıklı-
rından bu barış hareketinin daha da genişlemesini engellemelerini istedi.

5
--- Uluslararası Para Fonundan bir heyet Türkiye'ye kontrole geldi:

Emperyalist ^{finans} ~~para~~ kuruluđu IMF'den nin Türkiye masasından 4 kişilik bir uzmanlar gurubu ^{Ankara'ya} Türkiye'ye geldi. Uzmanların Merkez Bankasında çalışmalarını yürüteceklerini ~~ve~~ Uluslararası Para Fonunun direktiflerinin ne ölçüde uygulandığını kontrol edecekleri öğrenildi.

Uluslararası Para Fonu'nun Türkiye'den 1982 yılı programında öngörülen kamu yatırımlarından 300 milyar liralık kısıtlama yapılmasını istediğı biliniyor.

Öte yandan, geçtiğimiz hafta içinde Dünya Bankasından Ankara'ya gelen beş kişilik heyetin enerji alanındaki yatırımların kısıtlanmasını istedikleri basına yansımıştı. Türkiye ekonomisini sımsıkı dışa, emperyalist devletlere bağlama amacını güden bu dayatmalar, ⁱⁿ ülkemizde yurtsever, demokrat çevrelerde, ~~geniş~~ ulusal bir ekonomiden yana teknokratlar arasında geniş tepki uyandırdığı biliniyor.

Toplu sözleşmelerden doğan haklarını alamayan binlerce işçi iş mahkemelerine başvuruyor

Maliye Bakanlığı, işten çıkma tazminatlarının tavanının kıdem tazminatlarıyla sınırlı olduğunu ileri sürerek, kamu kuruluşlarından emekli olan işçilere kıdem tazminatı dışında bir ödeme yapılmıyacağını bildirdi. Bakanlığın, kamu kuruluşlarına gönderdiği yazı üzerine bu kuruluşlardan emeklilik nedeniyle işten ayrılan işçilere kıdem tazminatından ayrı olarak hizmet ikramiyesi, teşvik primi, işten çıkarma tazminatı adı altında verilen tüm öteki ödemeler durduruldu. Bu ödemelerden yararlanan işçiler ise aldıkları parayı geri çevirmek zorunda bırakılıyor. Oysa, Sayıştay'ın daha önce verdiği bir kararda işçilere kıdem tazminatı dışında, ^{verilen} toplu sözleşmelerde belirtilen diğer ödemelerin yasal hak olduğu vurgulanmıştı.

Toplu sözleşmelerde yer alan, ancak Maliye bakanlığının son

2
kararıyla ödenemez hale gelen kıdem tazminatı dışındaki diğer ödemelerin verilebilmesi için hak sahibi işçilerin iş mahkemelerine yoğun bir biçimde başvurmaya başladıkları öğrenildi. Sadece Ankara'da bini aşkın işçinin iş mahkemelerinde dava açtığı, diğer illerde de aynı konuda iş mahkemelerinde dava açan işçi sayının binlerce olduğu bildiriliyor.

Bu arada daha Kurban bayramında ödeneceği vadedilen ikramiyelerin Karayolları, Devlet Demir Yolları ve Bayındırlık bakanlığına bağlı işyerlerinde hala ödenmemiş olması işçiler arasında tepkiyle karşılanıyor. İkramiyelerinin alamayan 120 bin işçinin Milli Güvenlik Konseyi Genel Sekreterliğine yığınla şikayet mektubu göndermeye devam ettiği haber veriliyor.

Köy okulları öğretmensizlik nedeniyle kapanıyor

Zonguldağ'ın Ereğli ilçesine bağlı Ketenciler ve Abdi köyü ilkokulları, öğretmensizlik nedeniyle öğretime kapandı. Köy muhtarlarının bütün çabalarına ve ilçe eğitim müdürlüğüne defalarca başvurularına karşın bu iki köyün ilkokullarına öğretmen tayin edilmedi. Ketenciler ve Abdi köyleri ilkokullarında yıllardır görev yapan öğretmenler daha önce Eğitim bakanlığının bir kararıyla görevden alınmış, ancak yerlerine sadece bir öğretmen gönderilmişti. Bu öğretmenin de tayini çıkmayınca, yaklaşık yetmişer öğrencinin bulunduğu köy ilkokulları öğretime kapandı. Öğretmensizlik nedeniyle okulların kapanmasından sonra öğrencilerin tarlalarda, ailelerinin yanında çalışmaya başladıklarını bildiren köy muhtarları, yetkililerin ilgisizliğinden yakındılar. ~~Okullar~~ Okulları kapanan köy halkı ise "bakan, radyolardan eğitim seferberliği kampanyaları açıldığını ilan ederken, köylerimizin okulları öğretmensizlikten kapanıyor" diyerek tepkilerini dile getirdiler.

İstanbulda taksi ücretlerine, Urfa'da otobüs ücretlerine
zam yapıldı

Yeşilköy Hava Limanından İstanbul'un çeşitli semtlerine yolcu taşıyan taksi ücretleri yeniden arttırıldı. Hafta başından itibaren uygulanan zamlı tarifelere göre, Yeşilköyden Pendik'e yolculuk yapan bir yurttaş 2350 lira ödemek zorunda kalıyor. Yeşilköy- Kartal arası taksi ücretleri ise 2 bin ile 2200 lira arasında değişiyor.

Urfa'da da belediye otobüslerinde yolcu taşıma ücretlerine yüzde 50 ile ~~65~~ yüzde 65 arası değişen zamlar yapıldı. Yeni zamlara gerekçe olarak akar-yakıt fiyatlarındaki son artışlar gösteriliyor. Urfalılar bu zamları, Kenan Evren'in Urfa gezisinin acı hediyesi olarak görüyorlar.

---Hukuk kurultayı çalışmalarını sürdürüyor:

Atatürk'ün doğumunun yüzüncü yıldönümü nedeniyle düzenlenen Türk Hukuk kurultaylarının üçüncüsü, çalışmalarını sürdürüyor. Bu kurultayda temel konu olarak Atatürk'ün hukuk alanında yaptığı devrim ele alın-
ıyor.

Yargı bağımsızlığının ve güvenliğinin çok büyük ölçülerde zedelen-
diği cunta koşullarında yapılan bu hukuk kurultaylarında, ilerici, de-
mokrat görüşlü hukukçuların, yargı bağımsızlığının çiğnenmesine karşı
tavır aldıkları biliniyor.

YARUZELSKI, VARŞOVA ANTLAŞMASINA ÜYE ÜLKELERİN BEĞİLERİYLE GÖRÜŞTÜ. SOVYET "Pravda" GAZETESİ EMPERYALİZMİN POLONYA'YA KARŞI-DEVİRİM İHRAÇ ETMEYE ÇALIŞTIĞINI BELİRTTİ: PBİP birinci sekreteri Yaruzelski, Varşova Antlaşmasına üye ülkelerin büyükelçileriyle bir görüşme yaptı. Ajansların bildirdiğine göre, ^{sökonusu} ~~ada geçen~~ bu görüşmede, Yaruzelski Varşova Antlaşmasına üye ülkelerin büyükelçilerine ülkesindeki son gelişmeler, özellikle PBİP'nin 4. Plenumunun çalışmaları üstüne bilgi verdi. Ayrıca, Polonya savunma bakanlığına bağlı askersel kurulun bir toplantısı yapıldı. Askersel kurulun toplantısında, PBİP'nin son Plenumunda alınan kararlar ele alındı. ^{ilk} Ülkenin içinde bulunduğu derin ekonomik ve politik bunalımdan çıkış çalışmalarında orduya düşen görevler üzerinde duruldu. ^{Sovyet Pravda gazetesini} Öte yandan, "Karşı-devrim ihracına karşı" başlığı altında yayınladığı bir yazıda, emperyalizmin sosyalist ülkelere karşı psikolojik bir savaş yürüttüğünü, bu yönde Polonyadaki gelişmelerden alabildiğine yararlanmaya çalıştığını belirtti. "Pravda'nın yazısında, emperyalizmin Polonyadaki güçler dengesini değiştirmeye ve bu ülkeye

-62

karşı-devrim ihraç etmeye çalıştığı vurgulanıyor. Yazının son bölümünde şöyle deniyor: "Sosyalist ülkeler emperyalizmin bu spekülasyonlarına, kısıktımlarına kesin bir yanıt veriyor. Sosyalist ülkeler, Polonyada sosyalizmin kazanımlarının savunulmasının, Polonya devletinin egemenliği, bağımsızlığı, güvenliği ve sınırlarının dokunulmazlığı ve aynı zamanda tüm sosyalist ülkelerin güvenliği sorununundandır. ayrılma pağını belirtiyorlar".

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARKİVİ
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARKİVİ

DÜNYA GAZETECİLERİNİN MOSKOVA FORUMU, ÇALIŞMALARINI SÜRDÜRÜYOR: Uluslararası gazeteciler örgütünün, 9. Kongresi Pazartesi günü Moskova'da çalışmalarına başladı. Bu foruma, dünyanın çeşitli ülkelerinden 125 gazeteciler ^{örgütünden} ~~derneğinden~~ 400 temsilci ve gözlemci katılıyor. Dünya gazetecilerinin bu forumunda, barış ve silahsızlanma, işbirliği ve uluslararası dayanışma için savaşta gazetecilerin sorumluluğu ^{ile ilgili} sorunları tartışılıyor. Dünya gazetecilerinin bu forumunun 1. gününde, SBKP MK sekreteri Mihail Zimyanin, SBKP Genel sekreteri ve Yüksek Sovyet Prezidyumu başkanı Brejnev'in dünya gazetecilerinin kongresine gönderdiği selamlama mesajını okudu. Brejnev mesajında, şunları belirtiyor: "Günümüzde barışın korunmasından daha önemli bir yaşamsal sorun yoktur. Nükleer bir savaş tehlikesine, silahlanmaya karşı açık ve etkili bir savaş yürütmek, savaş heveslilerinin, silahlanma yanlılarının politikasına karşı yağınları seferber etmek büyük önem taşıyor".

Öte yandan bundan bir süre önce Bulgaristanın Varna kentinde, uluslararası gazeteciler örgütünün girişimiyle , ilerici, demokratik gazetecileri savunma forumu yapıldı. Dünyanın 35 ülkesinden gazetecilerin ve hukukcuların katıldığı forumda, gerçekleri kamuoyuna aktardıklarından ötürü gerici rejimlerin kurbanı olan gazetecilerle dayanışmanın güçlendirilmesi istendi. Forumda, bu yöndeki çalışmalarını yürütecek bir kurumun oluşturulması kararlaştırıldı. Adı geçen bu kurumun merkezinin Sofya'da olacağı açıklandı.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Yazı:

D.D. Önceki yanlış PLAN-PROGRAM ZORUNLU!

Geniş köylü kesimlerinin desteği alınmadan; köylülük^{evin} ve tarım emekçilerinin demokratik örgütlerinden destek sağlanmadan, onların görüşleri dikkate alınmadan köklü bir toprak reformunun ~~gerek~~ başarıyla ^{mayacağı} ~~sona eremeyeceğini~~, tarım alanlarının emekçi köylülüğe açılmayacağını vurgulamıştık. Bugünkü yönetimin bu konuda aldığı tutumu da açıklamış; yoksul köylülüğün, en geniş ilerici yurtsever ^{çevrelerin} ~~güçlerinin~~ haklı olarak askersel yönetimin sözettiği toprak ~~reformuna~~ kuşkuyla baktığını da yinelemiştik.

Ancak, toprak ve tarım reformunun başarıya ulaşması, ^{tarımın} ülke ekonomisine istenilen katkıyı sağlama^{ması} amacıyla ~~tarım~~ potansiyelinin iyi değerlendiril^{mesi} için yapılması gerekenlerin tümünü oluşturmuyor bu saydıklarımız. Bunlarla birlikte; hatta bunlardan ^{da} önce ülke ekonomisinin

tümünü; sanayii ve tarımı uyumlaştırmak gerekiyor. Burada somut bir örnek verelim: Tarım için traktör vazgeçilmez unsurlardan biridir. Bu bakımdan tarım potansiyelinin ülke ekonomisi ^{ni püskürtme} açısından en ^{yararlı ve} verimli biçimde ^{değerlendirilmesi} kullanılması için traktör üretimi ve kullanımını planlamak da kaçınılmazdır. ^{Resmi istatistiklere göre} Ancak Ülkemizde tarım alanlarının istenilen düzeyde işlenebilmesi için her yıl 60 bin traktöre gereksinim vardır. Bu traktörlerin ortalama 30-35 beygir gücünde olması ^{da} ayrıca gerekmektedir. Ancak ülkede halen çalışmakta olan traktörlerin ortalama beygir gücü 50'dir. Ve ülkedeki tüm traktör fabrikaları tam kapasiteyle çalışabilirse yılda 110 bin traktör üretilebilecektir. Yani ^{her yıl} gereksinimden 50 bin traktör daha fazla ^{zaten}... Bu plansızlığın sonucu olarak her traktörün yılda en az 1000 saat çalışması gerekirken, bizde en fazla 300 saat çalışabiliyor. Tüm bunlar tarımın maliyetini artırıyor, ülke ekonomisini ^{yönde} olumsuz etkiliyor.

Traktör gibi

~~Öte yandan~~ tarım için gübre de vazgeçilmez unsurlardan biri...

Ancak ülkede üretilen gübre / gereksinimin tümünü karşılamaktan çok ~~uzak~~ uzaktır. Ülke yönetimini ellerinde tutanlar gerekli gübreyi, ülkede kurulacak fabrikalarda üretmek yerine başka ülkelerden satınalma yoluna gittiler. Şimdi döviz darboğazı nedeniyle gübre fiyatlarına % 1000'lere vatan zam yaparak gübre kullanımını kısıyorlar. uygulanamayan Bunun sonucu olarak da bu yıl olduğu gibi tarımsal üretimde önemli düşüşler görülüyor. Bu tür örnekleri çoğaltabiliriz. Örneğin her yıl yakılan binlerce ton çaydan tütünden, silolarda küflenmiş buğdaydan, ~~ve~~ ^{de} den sözedebiliriz. Ancak bu anlattıklarımız, şu gerçeği yeteri kadar açık göstermeye yetiyor: Türkiye'de gelmiş-geçmiş yönetimler ülke ekonomisini sağlıklı bir plana, programa göre yönlendirememişler. ^{diler} ~~Elbette~~ bu plansızlığın, programsızlığın temel nedeni tutulan kapitalist kalkınma yoludur. Girilen bu kapitalist yolda burjuvazi, giderek oluşan tekeller ülke ekonomisini kendi

çıkarlarına, ^{karlarına} uygun biçimde oluşturdular. İşte bunun sonucu olarak 35 beygir gücü traktör yerine 50 Beygir, ^{ya da traktör,} yılda 60 bin traktör yerine 110 bin traktör üreten fabrikalar kuruldu. ^{Hükümet gübre yetkisini} ni karşılamak için, daha deşrusu karşılamak için gübre yılda % 1000 zam yapıldı.

Bu yazıda anlattıklarımızı toparlarsak şunu söyleyebiliriz: ^{kendi} tarımsal olanakların ^{yeterli} başına toprak ve tarım reformunu yapmak da ^{yeterli} gerektiği gibi kullanılması için yeterli değildir. Tarım emekçilerine, köylüye gerekli tüm destek sağlanmalı, ürettikleri değerlendirilmelidir. Bunun için de merkezi planlama, tarım ve sanayi arasında ki organik bağ iyi-
ce dikkate alınmalıdır. Yani, yukarıda verdiğimiz iki örneği ele alırsak tarım için gerekli olan traktör gücü ve ^{miktarının} ayarlanması, gerek-
simin duyulan gübre çeşitleri ve miktarı ^{gibi unsurları} (en baştan hesaplanmalı ve sanayisi kurulmalıdır. Bu planlı ve programlı ekonomiyi ^{ise} oluşturmada sos-
yalist ülkelerin ^{başarılı} deneyimi ortadadır. Ancak bu yönetim IMF'nin reçetele-
tekellerin ve işbirlikçi burjuvazinin önerileriyle ^{söylüyor. Yani} riyle, ekonomiyi düzelteceğini, tarım da verimi artıracacağını sanıyorsa ²
~~Perişan söyleyelim~~ ^{gök aldanıyorsa} ~~Çünkü~~ ülke ekonomisini bu çıkarsa ^{petrolün bir sonucu}

- ① maktan bozta çıkar yol bulamadı.
- ② yılda yarımına devam ediyor.

Halkımız ⁷demokrasive bağımsızlık istiyor.
Yorum:

D.D. Cunta yönetiminin başı ^Kenan Evren son günlerde yaptığı çeşitli konuşmalarda sık sık Batılı ülkelerin ^{Türkiye} ~~ülkeleri~~ ^{ülkeleri} üzerindeki baskılar yapmasından yakınıyor. Bu ^{ülkelerin} ~~ülkelerin~~ ülkemizle olan ekonomik ilişkilerinde koşullar öne sürmelerinden hoşnut olmadığını söylüyor,

Biz komünistler emperyalist ülkelerin ülkemizle olan her türlü ilişkiyi ⁶²⁴ ~~ülkemizi~~ sömürme kendilerine bağlama yolunda kullandıklarını her zaman belirttik. Emperyalist ülkelerle olan, onlara tek yanlı yarar sağlayan ilişkilere her zaman karşı çıktık, çıkıyoruz. Komünistler baştan beri başta sosyalist ülkeler olmak üzere tüm ~~ülkeler~~ ^{ve} ~~ülkeler~~le karşılıklı yarar ^{ve} ~~sağlayan~~, eşitlik ^{ve} ~~eşit~~ haklılık temeli üzerinde yürüyen ilişkilerden yana çıktılar. Ekonomik bağımsızlık ~~sağlanmadan~~ ^{ve} ~~sağlanmadan~~ politik bağımsızlığın güvence altına alınamayacağını belirttiler.

Ne var ki ^{ay} ~~şimdi~~ orgeneral Evren in sık sık ~~Batılı~~ ^{Batılı} ülkelerin ekonomik dayatmalarından şikayetçi olması, ne anlama geliyor?

Kenan Evren gerçekte ten emperyalizmin yenisömürgeci politikasına karşı mı çıkıyor, gerçek bağımsızlığı mı savunuyor?

Atalar sözüdür, aynası iştir kişidir, söze bakılmaz derler. Nato üyeliğini savunan, ülkemizin her alanını, her parçasını yabancı sermayeye açmak için önlemler alan, Türk parasını doların darbelerine teslim eden bu cunta yönetimi değil midir? Turgut Özal'ı ohbeş günde bir emperyalist başkentlere dilencilliğe gönderen kimdir? Petrole dolayısıyla emperyalizme bağımlılığı daha da artırıcı ^{yönde} demiryolu projelerini durdurma kararı alan hangi hükümettir. Parababalarının ihracat vargunu için TIR taşımacılığını körüklemesine olanak sağlayan kimdir?

~~NATO ya IMF ye bağlılığı tartışma konusu yapmaya bile suç ayan cuntaaı generallerin Batılı ülkelerin uygulamalarından şikayet etmeleri nin hiçbir inandırıcılığı yoktur. Gene atalar sözüdür. Dostunun kim olduğunu söyle sana kim olduğunu söyleyeyim derler. Kenan Evren şikayetçi~~

olduğu emperyalist ülkeleri hala dost ve müttefik ülkeler diye nitelendiriyor. Bunun için, NATO ya bağlılığı, IMF ile olan kölelik ilişkilerini eleştirmeyi, tartışma konusu yapmayı bile suç sayan, cunta yönetiminin Batılı ülkelerin uygulamalarından şikayetçi olmaları hiçbir şekilde onların ülkemizin bağımsızlığını savundukları anlamına gelmiyor.

~~çünkü~~ Orgeneral Evren şimdi öncelikle ^{cuntanın} ~~kendi~~ antidemokratik uygulamalarına Batılı ülkelerin kamuoyundan gelen tepkileri etkisizleştirmeye çalışıyor. Böylece yığınların antiemperyalist ulusal çıkarlardan yana duygularını sömürmek istiyor. ~~Halka kırk satır mı kırk katır mı diye dayatıyor.~~ Emperyalist ülkelerin basılarına karşı çıkanların askersel diktatörlüğü benimsemesini istiyor. Kenan Evren tüm dünyada ayyuka çıkan işkence ve tutuklamalara karşı olan tepkileri ülkemizin içişlerine karışmak gibi göstererek halkı aldatmaya çalışıyor.

^{Halka} Eğer batılı ülkelerin içişlerimize karışmasına karşı gı'lıyorsamz, bu bas'lı ve zorbalık rejimini kabul etme^{si}siniz diyor. Kırk satır mı kırk katır mı diye dayatıyor.

D.D. Cunta yönetiminin ^{son} dansıma meclisi ve maskarılığı ve siyasal partileri dağıtma kararı onun yüzüne takmaya çalıştığı demokrasi maskesini iyice düşürdü, Batı Avrupa demokratik kamuoyunu şimdiye kadar Türkiye de^{ki} ~~demokrasi~~ cunta yönetimi demokrasiye geçecek diye oyalamaya çalışan emperyalist çevreler bile artık bu demagajiyi sürdüremez oldular.

Bugün ülkemizde cunta yönetimi ^{altında} kısa erimde demokrasiye geçiş masallarının iç yüzü iyice açığa çıkmış durumdadır. Gelişmeler TKP nin ^{uygar}larınca ne denli yerinde olduğunu gösteriyor. İçinde bulunduğumuz süreç demokrasiye geçiş değil, ordu üst yönetimindeki generallerin politik güçlerini daha da artırma, kendilerine hasım olarak gördükleri burjuvazinin sivil politik güçlerini tasfiye etme ve baskıcı oto

liter bir rejimi pekiştirme sürecinden başka birşey değildir.

Menan Evrenⁿ parti liderleri bizi beklemediler, bize zaman vermediler, onun için partileri kapattık" diyor. Oysa gerçek tam tersidir. Kimi çevreler demokrasiden yana olmalarına karşın, cuntanın bvaadlerine bel bağlayıp bekledikleri için, eylemsiz kaldıkları için, cunta bu antidemokratik kararı alabilmıştır.

~~12 Eylül den bu yana olan gelişmeler cunta yönetiminin hiçbir~~
TKP, MKⁿⁱⁿ ağustos plenumunda, parti^{nizin} genel sekreteri İ Bilen'in okuduğu raporda şöyle bir uyarı yer alıyordu: yarımın sözde parlamento su için bugün susmak yalnızca şimdiki baskı ve sömürünün artması na yol açmakla kalmayacak ülkemizin karşı karşıya olduğu tehlikeleri daha da yoğunlaştıracaktır."

Cunta yönetimiⁿⁱⁿ demokratik güçler üzerindeki baskıları artırması, yalnızca en gerici, Amerikancı, faşist dostu çevrelerin etkinliklerini

artırmalarına yeni olanaklar sağlıyor. Tehlikeler daha da büyüyor.

Demokrasi isteyen herkes, bugün bu istemleri yitirmektedir.

~~Bunun için tüm ulusal demokratik güçlerin birliğinden başka çıkar
yok yoktur.~~ TKP, TİP, TSİP ve CHP üzerindeki yasaklar kalkmalıdır.

Komünistler bu istemler için savaşım veren^{ve} verecek herkesi destekliyor
lar, destekliyecekler. Komünistler politik partilerde örgütlenme özgür
lüğünü savunan herkesi eylem birliğine çağırıyorlar. Demokrasi ancak
uğrunda ~~savaş~~ılarak elde edilir. Halkımız demokrasi istiyor, ulusal
bağımsızlığına kavuşmak istiyor. Bunun için tüm ulusal demokrtik
güçlerin birliğinden başka çıkar yol yoktur. Yitirilecek her an,
yalnızca ilerici demokrat güçler üzerindeki baskıların daha da artması
na yardımcı olacaktır!

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARŞİVİ